
М у н и ц и п а л ь н о е  а в т о н о м н о е  
у ч р е ж д е н и е  к у л ь т у р ы  

С т а р о р у с с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
«Центр культуры имени Тимура Фрунз е»______

1752001 Россия, Новгородская обл., г. Старая Русса, мкр.Городок, д. 27, тел (881652) 3-13-66

Об утверждении документов по противодействию коррупции

Приказ № 18-ОД 
от 16 августа 2024 года

Во исполнение Федерального закона «О противодействии коррупции» от 
25.12.2008 г. №273-Ф3 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить Антикоррупционную политику Муниципального автономного 
учреждения культуры Старорусского муниципального района «Центр 
культуры имени Тимура Фрунзе», Приложение № 1 на 13 л. в 1 экз.;
2. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 
в Муниципальном автономном учреждении культуры Старорусского 
муниципального района «Центр культуры имени Тимура Фрунзе», 
Приложение № 2 на 6 л. в 1 экз.;
3. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в Муниципальном автономном учреждении культуры 
Старорусского муниципального района
«Центр культуры имени Тимура Фрунзе», Приложение № 3 на 6 л. в 1 экз.;
4. Утвердить Порядок уведомления работниками муниципального
автономного учреждения культуры Старорусского муниципального района 
«Центр культуры имени Тимура Фрунзе» представителя работодателя о 
фактах обращения в целях склонения работника к совершению 
коррупционных правонарушений/преступлений или о ставшей известной 
работнику информации о фактах совершения коррупционных
правонарушений/преступлений», Приложение № 4 на 6 л. в 1 экз.;
5. Утвердить порядок уведомления о трудоустройстве гражданина,
замещавшего должности
государственной или муниципальной службы в течение 2 лет после его 
увольнения со службы в муниципальном автономном учреждении культуры 
Старорусского муниципального района «Центр культуры имени Тимура 
Фрунзе», Приложение № 5 на 4 л. в 1 экз.;
6. Комиссии по противодействию коррупции в срок до 14.10.2024 г. 
разработать и представить на утверждение директору перечень 
антикоррупционных мер по оценке коррупционных рисков (карта 
коррупционных рисков) в учреждении;



7. Ответственному за работу с сайтом учреждения Полянину А.С. разместить 
сканированные документы на официальном сайте МАУК «ЦК им.Т.Фрунзе» 
в разделе «Антикоррупционная деятельность» в срок до 14.10.2024 г.


